
新入生ならびに保護者の皆様、ご入学おめでとうございます。第
47期後援会幹事長の岡田大介と申します。

私は入学前の保護者説明会や入学式を通して、娘が入学を熱望し
た産業能率大学に、後援会活動を通じて協力したいと考え、幹事に
就任いたしました。

入学後、すでに多くの課題に向き合い、自分の考えを上手く伝え
るために工夫している娘の様子を見ていると、4年間でどれだけ多く
のことを学び、成長するのかが楽しみです。

先日の幹事会では、先生方と学生の距離が近く、情熱をもって学生を成長させてく
ださっていると感じました。新入生の皆様には、この素晴らしい環境をフルに活用し、
学内や学外の活動において思い残すことのない状態で卒業を迎えていただきたいと思
います。

そのために保護者の皆様と一緒に、日々の学生生活を支えてまいりたいと考えてお
りますので、どうぞよろしくお願いいたします。

1. はじめに
はじめまして、今年度、後援会会長を務めさせていただきます永

井博明と申します。第47期保護者の皆様、ご子息・ご息女のご入学
おめでとうございます。また、在校生保護者の皆様におかれまして
は、日頃より、後援会へのご協力とご支援をいただきまして、誠にあ
りがとうございます。皆様のご協力とご支援をいただきながら、ご子
息・ご息女の学生生活の支援・充実に向け活動を実施していきたい
と存じますので、何卒宜しくお願い申し上げます。 

産業能率大学後援会は、1995年に設立されております。大学通学課程に在籍する保
護者を会員とし、学生の勉学と環境に寄与し、会員相互の親睦や大学の発展をサポー
トすることを目的としております。お預かりした会費をもとに、下記活動を実施させて
いただいております。

後援会活動
1. 後援会会報誌「SANNO PAL」をはじめとする広報活動
2. 学生イベントや課外活動等の学生生活支援および福利厚生
3. キャンパス魅力向上運動の支援
4. 後援会総会や幹事会などの後援会運営

2. 今年度の活動について
在校生の皆様は、新型コロナウイルス感染症等による行動制限から解放され、昨年

度は学生イベントや課外活動が活発化し、後援会としましてもより学生生活をサポー
トできるよう、予算の見直しなどを行いました。また、新しい学びのスタイルとして、
学生の皆様がオンラインと対面の授業を組み合わせた勉学に励んでいる様子に、後援
会も会議を対面とオンラインを組み合わせた実施方法を取るなど、新しい後援会の運
営方法を実施しております。

本年度もますます学生イベントや課外活動が活発化し、学内外を問わず学生の活躍
が期待されます。

引き続き後援会では、皆様や大学関係者と協力し、学生に対するサポートを実施し
ていきたいと存じます。今年1年間、宜しくお願い申し上げます。

最後に私自身、子供が産業能率大学にお世話になり親子共々、大変感謝しておりま
す。改めて、鬼木学長様をはじめとするすべての学校関係者の皆様にお礼と感謝の思
いをお伝えして私の挨拶とさせていただきます。

2025年度後援会会長　永
な が い

井 博
ひろあき

明

ようこそ、産業能率大学へ！！

第47期後援会幹事長　岡
お か だ

田 大
だいすけ

介

第47期後援会幹事長就任のご挨拶

2025年度
後援会役員一覧

　会　　長　永井　博明

　会計監査　野々村徳子

　会計監査　内田　淳介

　会計監査　田中　　純

　会計監査　竹澤　　亮

第44期役員（4年次） 5名

　幹 事 長　永井　博明 

　幹　　事　沖　八重子 

　幹　　事　其田　智英

　幹　　事　野々村徳子 

　幹　　事　吉田　久美 

第45期役員（3年次） 3名

　幹 事 長　古賀　康司 

　幹　　事　内田　淳介 

　幹　　事　吉田　朋絵  

第46期役員（2年次） 5名

　幹 事 長　河原﨑直哉 

　幹　　事　原　　芳之 

　幹　　事　田中　　純

　幹　　事　東　　恵子

　幹　　事　半藤由美子

第47期役員（1年次） 5名

　幹 事 長　岡田　大介 

　幹　　事　竹澤　　亮 

　幹　　事　平間麻衣子

　幹　　事　安藤　　静

　幹　　事　今田　加代

後援会役員は、後援会会員
を代表して幹事会に出席し、
後援会運営に係る事業方針の
検討や諸活動の進捗状況確認
等を行います。（敬称略）

3 SANNO PAL NO. 113


